1、江西沃格光电股份有限公司（以下简称“公司” ）拟向公司控股股东、实际控制人易伟华非公开发

行A股股票。 根据本次非公开发行股份上限计算， 发行完成后， 易伟华控制公司股份比例预计增加至

39.68%。 本次权益变动情形符合《上市公司收购管理办法》第六十三条第三款第（一）项规定，可免于向

中国证监会提交豁免要约收购申请，尚需股东大会审议通过。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次非公开发行尚未取得公司股东大会审议通过及中国证监会的核准。

一、本次权益变动基本情况

公司于2021年12月13日召开的第三届董事会第十九次会议通过了关于公司非公开发行A股股票方

案的相关议案，并与易伟华签署了附条件生效股票认购协议；2021年12月29日，公司召开的2021年第四

次临时股东大会审议通过了相关议案；2022年5月13日， 公司召开的第三届董事会第二十五次会议审议

通过了《2021年度非公开发行A股股票预案（修订稿）》等相关议案，并与易伟华签署了附条件生效股票

认购协议之补充协议。具体内容详见公司披露于在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关

公告，该事项尚需中国证监会的核准。

本次非公开发行拟募集资金总额为不低于18,000万元（含）且不超过23,000万元（含），发行数量

为不低于11,944,261股（含）不超过15,262,110股（含），不超过本次发行前上市公司总股本的30%。本

次发行的认购对象为公司控股股东、实际控制人易伟华，本次发行前，信息披露义务人易伟华直接持有公

司股份33,584,526股， 占公司总股本的27.45%， 通过其一致行动人沃德投资间接控制公司股份5,764,

200股，占公司总股本的4.71%，合计控制公司股份39,348,726股，占公司总股本的32.16%。 本次发行后，

按易伟华认购本次非公开发行股票数量的上限测算， 信息披露义务人易伟华直接持有公司股份48,846,

636股，占公司总股本的35.49%，通过其一致行动人沃德投资间接控制公司股份5,764,200股，占公司总

股本的4.19%，合计控制公司股份54,610,836股，占公司总股本的39.68%，仍为公司控股股东及实际控制

人。

若公司在董事会决议日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权除息事项，本次

非公开发行的发行数量将做相应调整。 在上述范围内，由公司董事会根据股东大会的授权于发行时根据

实际情况与主承销商协商确定最终发行数量。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前后公司股权结构变化如下（以下数据均按本次非公开发行股票数量的上限测算，最

终发行数量以中国证监会核准数量为准）：

股东名称

本次非公开发行前 本次非公开发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

易伟华 33,584,526 27.45% 48,846,636 35.49%

新余市沃德投资合伙

企业（有限合伙）

5,764,200 4.71% 5,764,200 4.19%

其他股东 83,006,987 67.84% 83,006,987 60.32%

合计 122,355,713 100.00% 137,617,823 100.00%

三、所涉及后续事项

1、本次非公开发行尚未取得中国证监会的核准，能否取得上述批准及核准存在不确定性。

2、本次非公开发行完成后，易伟华仍然为公司控股股东、实际控制人，本次非公开发行不会导致公司

的控制权发生变化。

3、根据相关法律法规及规范性文件的要求，信息披露义务人履行了披露权益变动的义务，详见同日

于公司指定媒体披露的《江西沃格光电股份有限公司简式权益变动报告书》（二次修订稿）。

特此公告。

江西沃格光电股份有限公司董事会

2022年5月14日

证券代码：603773� � � � � � � � � � �证券简称：沃格光电 公告编号：2022-046

江西沃格光电股份有限公司

第三届监事会第二十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 监事会会议召开情况

江西沃格光电股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年5月13日以现场结合通讯方式在公司会议

室召开了第三届监事会第二十次会议。 有关会议召开的通知，公司已于2022年5月11日以书面文件和电

话、邮件等方式送达各位监事。本次会议由公司监事会主席黄向共先生召集，公司应参加表决监事3人，实

际参加表决监事3人。本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》的有

关规定，会议合法、有效。

二、 监事会会议审议情况

（一）审议通过《关于调整公司2021年度非公开发行A股股票方案的议案》

监事会认为：公司对本次非公开发行股票发行数量及募集资金总额进行了调整，调整后的非公开发

行A股股票方案符合 《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行管理办

法》及《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规、规章及其他规范性文件中关于非公开发行

A股股票的规定，不存在损害公司和中小股东的利益的情形。

发行数量及募集资金总额调整前：

本次非公开发行数量不超过15,262,110股（含本数），占发行前总股本的12.47%，未超过本次非公

[…]

江西沃格光电股份有限公司（以下称“公司” ）2021年度非公开发行A股股票事项（以下简称“本次

发行” ）经公司第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十五次会议、2021年第四次临时股东大会、

第三届董事会第二十五次会议审议通过，尚需中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）核

准。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）、《国务院办公厅

关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）以及《关于首发

及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）的要求，为保障

中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次非公开发行对即期回报摊薄的影响进行了认真分

析和计算，现将本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取的填补措施公告如

下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、主要假设

在不考虑本次募集资金的使用效益前提下，根据下述假设条件，本次非公开发行主要财务数据和财

务指标的影响的模拟测算如下：

（1）国内外政治稳定、宏观经济环境和社会环境、产业政策、公司所处行业的市场情况没有发生重大

不利变化；

（2）假设本次非公开发行预计于2022年7月末完成发行（该完成时间仅为假设估计，不对实际完成

时间构成承诺，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任）；

（3）假设本次非公开发行股票数量为发行上限，即1,526.21万股。 上述发行股份数量仅为估计值，仅

用于计算本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终发行股票数量；

（4）在预测公司本次发行后总股本时，以本次发行前总股本12,235.57万股为基数，不考虑除本次发

行股份数量之外的因素（如资本公积金转增股本、股权激励、股票回购注销等）对本公司股本总额的影

响；

（5） 按照2021年财务数据计算，2021年度公司合并报表归属于母公司股东的净利润-2,686.29万

元，归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润-3,221.67万元。 假设2022年实现的净利润与2021

年持平、实现盈亏平衡、实现盈利（归属于母公司股东的净利润3,000万元、归属于母公司股东的扣除非

经常性损益的净利润3,000万元）三种情形，上述测算不构成盈利预测；

（6）假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如营业收入、财务费用、

投资收益等）的影响。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设情况，公司测算了本次非公开发行对即期主要收益指标的影响， 具体情况如下:

项目

2021年度

/2021年12月31日

2022年度/2022年12月31日

发行前 发行后

总股本 122,355,713 122,355,713 137,617,823

本次发行股份数 15,262,110

预计本次发行完成时间 2022�年7月末

情况1：2022年净利润较2021年度保持不变， 即2022年归属于母公司股东的净利润为-2,686.29

万元、归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-3,221.67万元

归属于母公司股东的净利润（万元） -2,686.29 -2,686.29 -2,686.29

归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-3,221.67 -3,221.67 -3,221.67

基本每股收益（元/股） -0.22 -0.22 -0.21

稀释每股收益（元/股） -0.22 -0.22 -0.21

扣除非经常性损益的基本每股收益

（元/股）

-0.27 -0.27 -0.25

扣除非经常性损益的稀释每股收益

（元/股）

-0.27 -0.27 -0.25

情况2：2022年度实现盈亏平衡，即2022年归属于母公司股东的净利润及归属于母公司股东的扣

除非经常性损益的净利润均为0万元

归属于母公司股东的净利润（万元） -2,686.29 0 0

归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-3,221.67 0 0

基本每股收益（元/股） -0.22 0 0

稀释每股收益（元/股） -0.22 0 0

扣除非经常性损益的基本每股收益

（元/股）

-0.27 0 0

扣除非经常性损益的稀释每股收益

（元/股）

-0.27 0 0

情况3：2022年度公司实现盈利，归属于母公司股东的净利润及归属于母公司股东的扣除非经常

性损益的净利润为3,000万元

归属于母公司股东的净利润（万元） -2,686.29 3,000 3,000

归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）

-3,221.67 3,000 3,000

基本每股收益（元/股） -0.22 0.25 0.23

稀释每股收益（元/股） -0.22 0.25 0.23

扣除非经常性损益的基本每股收益

（元/股）

-0.27 0.25 0.23

扣除非经常性损益的稀释每股收益

（元/股）

-0.27 0.25 0.23

注：基本每股收益、稀释每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和

每股收益的计算及披露》计算方式计算。

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金及偿还银行借款，预计本次非公

开发行实施后公司经营风险将得到有效降低，财务状况将得到改善。但是，公司在发行当年扣除非经常性

损益后的每股收益存在下降的可能，即期回报存在摊薄的风险。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风

险。

同时，公司在分析本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，对2022年归属于上市公司股东的净利润

及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润做出的假设，并非公司的盈利预测；为应对即期

回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出承诺或保证，投资者不应据此进

行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。 公司敬请广大投资者理性投

资，并注意投资风险。

三、本次非公开发行股票的必要性和合理性

随着公司业务规模不断扩大，对流动资金需求量将持续增加，本次非公开发行募集资金到位后将进

一步提高公司资本实力，满足公司持续发展的需要，为实现公司发展战略提供资金保障。通过本次非公开

发行募集资金补充流动资金，降低公司资产负债率，提高公司偿债能力，改善公司财务状况，也将有效推

动公司业务增长，增强可持续发展能力。

[…]

26 艾文敬 0.53% 37,924

27 简小宝 0.36% 25,283

28 史慧 0.18% 12,641

29 阮菊生 0.18% 12,641

30 郑燕兵 0.18% 12,641

31 简秋连 0.18% 12,641

合计 100% 7,101,053

3、主要负责人

姓名 易伟华

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3622331972

住址 广东省深圳市南山区

通讯地址 广东省深圳市南山区

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况

信息披露义务人不存在持有境内、 境外其他上市公司中权益的股份达到或超过该公司已发行股份

5%的情况。

第二节信息披露义务人权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的

沃格光电拟进行非公开发行股票事宜，信息披露义务人易伟华拟参与认购本次非公开发行股份不低

于1,194.43万股（含）且不超过1,526.21万股（含）。

二、信息披露义务人在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司拥有权益股份的情况

信息披露义务人易伟华于2021年12月13日与公司签署了《江西沃格光电股份有限公司与易伟华之

附条件生效的非公开发行股票认购协议》，并于2022年5月13日与公司签署了《江西沃格光电股份有限

公司与易伟华之附条件生效的非公开发行股票认购协议之补充协议》，约定在本次发行完毕后，其认购的

公司股份自发行结束之日起36个月内不得转让。

截至本报告书签署日，信息披露义务人无在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司拥有权益股

份的计划。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披

露义务。

第三节信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动方式

信息披露义务人易伟华因参与认购沃格光电非公开发行股份而导致本次权益变动。

本次权益变动前， 信息披露义务人易伟华直接持有公司股份33,584,526股， 占公司总股本的

27.45%，通过其一致行动人沃德投资间接控制公司股份5,764,200股，占公司总股本的4.71%，合计控制

公司股份39,348,726股，占公司总股本的32.16%。

本次权益变动后，按发行股票数量的上限计算，信息披露义务人易伟华将直接持有公司股份48,846,

636股，占公司总股本的35.49%，通过其一致行动人沃德投资间接控制公司股份5,764,200股，占公司总

股本的4.19%，合计控制公司股份54,610,836股，占公司总股本的39.68%。信息披露义务人具体持股变动

情况如下：

股东名称

本次非公开发行前 本次非公开发行后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

易伟华 33,584,526 27.45% 48,846,636 35.49%

新余市沃德投

资 合 伙 企 业

（有限合伙）

5,764,200 4.71% 5,764,200 4.19%

其他股东 83,006,987 67.84% 83,006,987 60.32%

合计 122,355,713 100.00% 137,617,823 100.00%

本次权益变动后，易伟华仍为上市公司控股股东及实际控制人，权益变动不会导致上市公司控股股

东及实际控制人发生变化。

认购人以现金方式认购本次非公开发行的股票，资金来源为认购人具有合法来源的自有资金或自筹

资金。

二、本次权益变动相关协议的主要内容

公司与易伟华先生签署了附条件生效的非公开发行股票认购协议。 协议主要内容如下：

（一）协议主体和签订时间

甲方（发行人）：江西沃格光电股份有限公司

乙方（认购人）：易伟华

签订时间：2021�年 12月13日

（二）标的股份、定价基准日

1、标的股份：本次非公开发行的 A�股股票

2、定价基准日：本次非公开发行股票的董事会决议公告日

（三）认购价格、认购方式及认购数量

1、认购价格

本次非公开发行股票的价格为15.07元/股。 发行人本次非公开发行股票的每股价格为不低于定价基

准日（第三届董事会第十九次会议决议公告）前20个交易日发行人股票交易均价（计算方式为：定价基

准日前20个交易日股票均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额÷定价基准日前20个交易日股票

交易总量）之百分之八十（80%），即15.07元/股。

若公司股票在本次非公开发行定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项，本次非公开发行股票的发行底价将进行相应调整，调整方式如下：

派发现金股利：P1=P0-D